PRE F EITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

~~-----------------, , Publicado no Diário
: Oficial Eletrônico :
: Nº058/2022 - Data: de 23 :
: de março de 2022.

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6316/2022.
De 22 de março de 2022.

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder
Executivo Municipal, conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo eletrônico n. 16.954/2022

DECRETA

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico li e Coordenador li
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, o servidor: Luiz
Gustavo Rodrigues da Paz, inscrito no CPF/MF sob o n. 284.798.918.82, portador
da cédula de identidade n. 29.819.718.2 SSP/SP, a partir de 18 de março de 2022.

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar
a autoridade nomeante, o Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e
Turismo e o Diretor Geral nas atividades inerentes e indicadas; Assessorar nas
tomadas de decisões relativas às atividades desenvolvidas; Assessorar na criação
de conteúdo (posts, textos) para as redes sociais; Coordenar a gestão de perfis
institucionais em redes socIaIs; Coordenar na gestão de tráfego de
informação/demandas de criação e conteúdo para redes sociais; Assessorar na
Produção de conteúdo (on-off-line) para eventos institucionais; assessoria na
execução de outras atividades correlatas determinadas ou exigidas pela gestão da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada no artigo anteriore, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 22 de março de 2022.

,./),,,.C,G e r/\?\l-9-- eh,'\ le-
nnarco An'tonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR